
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 11 октября 2023 года                                                                                № 340 

г. Тверь 

 

 
О приеме муниципального имущества в муниципальную   

собственность Калининского муниципального района  

Тверской области  от администрации Верхневолжского сельского 

поселения Калининского муниципального района Тверской области  

 

В соответствии со ст. 209 Гражданского Кодекса Российской 

Федерации, ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании решения Совета депутатов Верхневолжского 

сельского поселения Калининского муниципального района Тверской 

области от 21.09.2023 № 204 «Об утверждении Перечня имущества, 

предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности 

Верхневолжского сельского поселения Калининского муниципального 

района Тверской области в муниципальную собственность Калининского 

муниципального района Тверской области», муниципальной программы 

Калининского муниципального района Тверской области «Комплексное 

развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района 

на период 2022-2027 годов», утвержденной постановлением администрации 

Калининского муниципального района Тверской области от 16.01.2023 № 3, 

руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Тверской 

области, Собрание депутатов Калининского муниципального района 

Тверской области решило: 

1. Принять в муниципальную собственность Калининского 

муниципального района Тверской области муниципальное имущество в 

соответствии с перечнем, являющимся приложением к настоящему решению.  

2. Администрации Калининского муниципального района Тверской 

области: 

2.1. подписать акты приема-передачи имущества, указанного в 

приложении к настоящему решению; 

2.2.  отразить данные в бухгалтерском учете; 

2.3. включить в реестр муниципальной собственности Калининского 

муниципального района Тверской области имущество, указанное в 

приложении к настоящему решению; 



2.4. зарегистрировать право муниципальной собственности на 

имущество, указанное в п. 1 настоящего решения в установленном законом 

порядке. 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области в сети Интернет по адресу 

http://www.kalinin-adm.ru. 

  4. Настоящее решение вступает в силу с даты официального 

опубликования. 

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по муниципальной собственности, земельным 

отношениям, экономической политике и предпринимательству             

(Ефимов Е.В.). 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Калининского муниципального района 

Тверской области                                                                               С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя  

Собрания депутатов Калининского  

муниципального района Тверской области                                    В.М. Германов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Собрания депутатов  

Калининского муниципального района 

Тверской области 

от «11» октября  2023 г. № 340 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества Верхневолжского сельского поселения 

Калининского муниципального района Тверской области,  предлагаемого         

к приему в муниципальную собственность Калининского  

муниципального района Тверской области 

 
№

п/

п 

Наименова

ние 

объекта 

Адрес Кадастровый номер Площ

адь 

Вид 

разрешенного 

использования 

1 Земельный 

участок 

Тверская область, 

Калининский район, 

Верхневолжское с/п., 

д. Рязаново 

69:10:0000029:570 3 000 

кв.м. 

Коммунальное 

обслуживание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


